APRO 'ALA) I
2011

PROTOCOLO GERAL N° 4282/2017
Data: 8/12/2017 - Horário: 1 1 :4 9 Vereador Carlos Moura Magrão

ProsideNe 1111111111111111111111111

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°. 2385/2017, Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária da

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre a criação de oito pontos de coletas,.

REQUERIMENTO N° 3393/2017
Autor: RODERL EY M I OTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N. 2385/2017, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA A SECRETÁRIA DA SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE A
CRIAÇÃO DE OITO PONTOS DE COLETAS.

Senhor Presidente,

Considerando que em decorrência dos problemas apresentados na gestão do Laboratório Municipal,

muitos questionamentos foram feitos na Audiência Pública da Saúde realizada no dia 05 de Julho de

2017;

Considerando que dentre as respostas apresentadas sobre o problema, bem como sustentando a

terceirização da gestão do Laboratório Municipal, foi a criação de 8 pontos de coletas espalhados em

regiões estratégicas da cidade;

Considerando que em resposta ao requerimento n° 2385/2017 foi informado a época, pela Secretaria

competente, que a proposta de descentralização da coleta para oito postos dentro do município, é parte da

proposta de credenciamento de Laboratórios de Análises Clínicas feita através do credenciamento n°

01/2017 que se encontra suspenso pelo Tribunal de Contas, onde o município aguarda decisão;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Reiterando o requerimento n°. 2385/2017, Ao Executivo

Municipal, com cópia a Secretária da Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre a criação

de oito pontos de coletas.

Plenário Dr. Francisco Romano de 'Oliveira, 	e Dezembro de 2017.

Vereador Rodaey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1